
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA POSTNÍ 

 

Farnost čte žalmy – příprava na květnovou Noc žalmů – pastorační projekt k oslavě 100 let kostela 

 

Neděle 17. března – 5. NEDĚLE POSTNÍ 
(dnes čteme žalm 76) 

7.30 – mše svatá (Justin Valíček, manželka, 2 rodiče) 
pravidelná měsíční sbírka 

9.00 – mše svatá NIKOLČICE 
 10.30 – mše svatá (Vladimír Vozdecký a Anna Vozdecká, živá rodina) 

pravidelná měsíční sbírka 
14.00 – křížová cesta – vedou společenství 

 

Pondělí 18. března – Pondělí po 5. neděli postní 
 (dnes čteme žalm 77) 

mše svatá není 
 

Úterý 19. března – Slavnost sv. JOSEFA, SNOUBENCE 
PANNY MARIE 

doporučený svátek 
(dnes čteme žalm 78) 

7.00 – mše svatá není 
14.30 – pohřeb p. Oldřich Konečný 

18.00 - modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Středa 20. března – Středa po 5. neděli postní 
(dnes čteme žalm 79) 

17.00 – mše svatá pro děti (Marie Lengálová, manžel, syn a duše v očistci) 
po mši svaté dětská křížová cesta 

 

Čtvrtek 21. března – Čtvrtek po 5. neděli postní 
 (dnes čteme žalm 80) 

7.00 – mše svatá (Albín Tesař, manželka, živá rodina) 
17.00 - mše svatá v Nikolčicích 

17.00 – modlitba bolestného růžence za farnost 
 

Pátek 22. března – Pátek po 5. neděli postní 
(dnes čteme žalm 81) 

15.00 – modlitba korunky k Božímu milosrdenství 
18.30 – křížová cesta  

19.00 – mše svatá (František Konečný, manželka, celá rodina) 
 

Sobota 23. března – Sobota po 5. neděli postní 
 (dnes čteme žalm 82) 

7.00 – mše svatá (Antonie Ryzí, 2 rodiče a sourozence) 
( od 8.30 hodin Diecézní setkání mládeže – Brno Petrov ) 

 

9.00 – 11.45  ZPOVĚDNÍ DEN FARNOSTI s více zpovědníky 
 

18.00 - charismatická obnova v Duchu svatém (kostel) 
 

úklid kostela:  Zoubková Ludmila – ul. Osvobození 
 

Neděle 24. března – KVĚTNÁ NEDĚLE 
začíná Svatý týden 

(dnes čteme žalm 83) 

7.00 – mše svatá (Vladimír Navrátil, matka a celá živá a zemřelá rodina) 

žehnání ratolestí - zpívané pašije podle Lukáše 
9.00 – mše svatá NIKOLČICE 



 10.30 – mše svatá (za farníky) 

žehnání ratolestí u sochy sv. Jana s průvodem do kostela -  zpívané pašije podle Lukáše 
14.00 – křížová cesta přes vesnici – vede mládež (od rybníčka na ulici Mlýnská ke kostelu) 

 

Další oznámení: 
 

telefonní číslo farnosti je +420 731 619 807 
 

MODLÍME SE ZA NAŠI FARNOST:  
Každý den ve 21.00 – modlitba jedenkrát Zdrávas Maria!!! Připoj se i ty! 

 

TV NOE 
Pozvání ke sledování inaugurační mše svatá papeže Františka z Baziliky sv. Petra ve 

Vatikánu v úterý 19. března od 9.00 hodin v přímém přenosu na TV NOE. 
 

Rozpis křížových cest 
 Velký pátek – vedou manželské páry 

 

STARÁ NOVÁ LITURGIE 
V neděli 17. března bude po křížové cestě v katedrále na Petrově v kryptě přednáška na téma 

„Stará nová liturgie“. O liturgické reformě po 2. vatikánském koncilu promluví Ing. Pavel 
Kopeček Th.D. Začátek křížové cesty je v 16.30 hodin, přednáška začíná v 17.15 hodin. 

 

SETKÁNÍ MLÁDEŽE S OTCEM BISKUPEM 
Diecézní setkání mládeže s otcem biskupem v katedrále na Petrově se letos koná v sobotu 23. 3. 

od 8.30. Jako každý rok i letos můžeš očekávat katechezi o. biskupa, dopolední skupinky, 
bohatý odpolední program a mši svatou. 

Témata některých dopoledních skupinek: Proč jsou katolíci exoti? Proč je důležité zajímat se o 
Bibli? Dobrovolnictví. Nechat se utvářet Božím slovem. Reklama. Má láska hranice? Proč by se 

křesťan měl zabývat politikou? Přátelství žen. Tomáš Týn. Můj vztah k Bohu. Křížová cesta.  
Více na www.signaly.cz.  

 

MODLITBY ZA MLÁDEŽ 
Tento týden modliteb za mládež je časem, kdy mladí mohou intenzivněji cítit, že je církev 

provází. Brožurka modliteb za mladé ke stažení na www.signaly.cz. 
 

FARNOST ČTE ŽALMY 
Jedná se o pastorační projekt k oslavě 100 let kostela. Od 1. ledna se můžeme zapojit ke 

každodenní četbě jednoho žalmu – tímto způsobem budeme poznávat krásu a bohatství těchto 
starozákonních modliteb, které vyvrcholí 31. května Nocí žalmů.  

 

HISTORICKÝ PRASKLÝ ZVON 
Začátkem prosince byl snesen z věže do chrámové lodě náš nejstarší zvon-umíráček z roku 

1763 zasvěcený patronům umírajících – sv. Františku Xaverskému (3. prosince) a sv. Barboře 
(4. prosince). Tento zvon je bohužel nefunkční – je prasklý. Bylo by chvályhodné ke stému 

výročí kostela a ke kulatému výročí zvonu (250 let) se pokusit tento zvon oživit. Nabízí se dvě 
varianty co se zvonem: za prvé – kontaktovat odbornou zvonařskou dílnu a nechat posoudit 
rozsah poškození, za druhé – bude li to možné, nechat zvon opravit a zprovoznit – v případě 
nevratného poškození nechat zvon zakonzervovat. Kdo by měl zájem se v této věci nějakým 

způsobem angažovat bude vítán. Kontaktní osoba: Petr Krupička 
 

 

 
 

biblický program brněnské diecéze 2010 – 2013 více na http://www.vezmiacti.cz/.    
 

Nejbližší akce: 
31.března – změna času na letní 

 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA POSTNÍ 

 


